
واردات سالیـانه ۴ میلیـارد دلار
دانـه روغنـی/ سـرانه مصـرف روغـن

در ایران ۲۰ کیلوگرم است

مجری طرح دانه های روغنی وزارت جهادکشاورزی
می گوید: اکنون سالیانه ۴ میلیارد دلار ارز
کشور صرف واردات روغن خام، کنجاله و سویا
میشود که به همین منظور باید تولید دانه
های روغنی را توسعه دهیم تا ارز کمتری از

کشور خارج شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، ، «علیرضا مهاجر» در نشستی خبری
به اهمیت کشت دانههای روغنی در کشور در راستای سیاستهای اقتصاد
مقاومتی اشاره کرد و افزود: بیش از ۹۰ درصد روغن مورد نیاز داخل
از خارج کشور تامین می شود و ۹۵ درصد آن را بخش خصوصی وارد می

کند.
وی اضافه کرد: روغن خام مورد نیاز کشور از دو منبع سویا( کشورهای
برزیل و آرژانتین) و پالم ( کشورهای مالزی و اندونزی) تامین می
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شود و حجم واردات آنها در سال های مختلف متفاوت است.
مهاجر از واردکنندگان خواست روغن های کیفی آفتاب گردان، کلزا و
کنجد به کشور وارد کنند زیرا اختلاف قیمت های جهانی این محصولات
چندان زیاد نیست و ما به راحتی می توانیم روغن های باکیفیت را از

کشورهای آسیای میانه و اروپای شرقی تامین کنیم.

** ۱۷۰ هزارتن کلزا خریداری شد
مجری طرح دانه های روغنی وزارت جهادکشاورزی تصریح کرد: با اقدام
های خوب وزارت جهاد کشاورزی از سال گذشته تاکنون حدود ١٧٠ هزارتن

کلزا از کشاورزان خریداری شده است.
مهاجر گفت: سال گذشته نزدیک به ۶۸ هزار تن تولید کلزا داشتیم که

این رقم امسال بیش از ۲٫۵ برابر شده است.
وی با اشاره به این که در سال زراعی ۹۷-۱۳۹۶ برنامه افزایش سطح
زیرکشت کلزا را به نزدیک ۳۰۰ هزار هکتار داریم، گفت: از این سطح
کشت بیش از ۵۰۰ هزار تن کلزا در کشور تولید شود که این اتفاق بی

سابقه برای نخستین بار در کشور رخ خواهد داد.

معاون شرکت بازرگانی دولتی خبر
داد:عبور خرید تضمینی گندم از

مرز ۳۰۰۰ میلیارد تومان
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معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی از خرید تضمینی حدود
۳۰۰۰ میلیارد تومانی گندم خبر داد و گفت: براساس مصوبه هیات
دولت، خرید گندم در چهار استان از سوی صنف و صنعت از طریق بورس

انجام میشود که البته هنوز ابلاغ نشده است.

حسن عباسی معروفان در گفتوگو با ایسنا، اظهار کرد: براساس آخرین
اطلاعات به دست آمده بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از ۲۰
استان به ارزش حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان خریداری شده است که نسبت
به همین بازه زمانی در سال گذشته با حدود ۳۰۰ هزار تن کاهش خرید
تضمین گندم مواجهیم که البته ناشی از تعویق در فصل برداشت گندم

به دلیل سرمای هوا است نه کاهش تولید گندم.

وی با بیان این که تاکنون بیش از ۲۱۰۰ میلیارد تومان از مطالبات
گندمکاران وارد سامانه جامع خرید گندم شده و به حساب آنها واریز
شده است، افزود: گرچه این سامانه در سال گذشته وجود داشت اما
امسال در حال تکمیل آن هستیم، به گونهای که به محض انجام خرید
تضمینی گندم از سوی مباشران، اطلاعات آن وارد سامانه میشود و

براساس آن در هیچ استانی غیر از کشاورزان گندم نمیخریم.

بورسی شدن بازار گندم در راستای تامین مطالبات کشاورزان

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی گفت: امسال برای تامین
منابع مورد نیاز خرید تضمینی گندم سیاستگذاریها مانند سال گذشته
است و هم اکنون مانند سال گذشته سنگین نشدن حجم مطالبات و خرید
تضمینی این محصول، بهای محصول کشاورزان از محل فروش شرکت



بازرگانی دولتی ایران تامین و پرداخت میشود و تاکنون نیز به خوبی
پیش رفتهایم.

عباسی معروفان افزود: امسال نیز مانند سال گذشته حدود ۱۶ هزار
میلیارد تومان بودجه برای خرید تضمینی گندم در نظر گرفته شده است
و از دیگر ابزارها مانند بورس کالا نیز برای تامین و پرداخت هرچه
سریعتر مطالبات گندمکاران استفاده خواهیم کرد که در این راستا
براساس مصوبه هیات دولت گندم در چهار استان مرکزی، اردبیل،
اصفهان و غیره از طریق بورس کالا به صنف و صنعتی که به گندم دروم
یا معمولی نیازمندند عرضه میشود که البته هنوز این مصوبه ابلاغ

نشده است.

وی ادامه داد: گندم عرضه شده در این چهار استان بیش از ۱.۵
میلیون تن بوده است که براساس طرح اولیه تصویب شده اگر طی دو
هفته این محصول فروش نرود، شرکت بازرگانی دولتی به عنوان بازوی
حمایتی و برای حمایت از کشاورزان ورود پیدا میکند و باقیمانده

گندم عرضه شده در بورس کالا را خریداری خواهد کرد.

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی اظهار کرد: اصفهان،
ایلام، بوشهر، تهران، خراسان رضوی جنوبی، خوزستان، سمنان، سیستان
و بلوچستان، فارس، قم، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد،
گلستان، لرستان، مازندران، مرکزی و هرمزگان ۲۰ استانی هستند که
خرید تضمینی گندم در آنجا آغاز شده است و طی هفته جاری چهار
استان دیگر به جمع فروشندگان گندم به دولت اضافه میشوند و تا ماه
آینده همه استانهای کشور درگیر خرید و فروش گندم خواهند شد که
البته تاکنون خوزستان با یک میلیون و ۳۴۲ هزار تن، گلستان با ۲۴۳
هزار تن، کرمان با ۱۶۷ هزار تن و ایلام با ۱۶۳ هزار تن بیشترین

آمار خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص دادهاند.

خرید بیش از ۱۰۰ هزار تنی کلزا و پیش بینی افزایش چهار برابری آن

وی اعلام کـرد: تـاکنون بیـش از ۱۰۱ هـزار تـن کلـزا بـه ارزش ۲۸۰
میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده است که پیش بینی میشود به
بیش از ۴۰۰ هزار تن تا پایان فصل برداشت برسیم. البته تامین
مطالبات کشاورزان تولید کننده دانههای روغنی تاکنون بدون مشکل
ادامه دارد و پس از چند روز از ورود اطلاعات آن به سامانه جامع

خرید تضمینی مطالبات آنها تامین و پرداخت میشود.



۴۰۰ هـزار تـن دانههـای روغنـی
امسال تولید می شود

مجری طرح دانههای روغنی: توسعه کشت دانههای روغنی از ظرفیتهای
بخش کشاورزی برای ایجاد اشتغال و افزایش تولید است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ به نقل از پایگاه اطلاعرسانی وزارت
جهاد کشاورزی، اقای مهاجر گفت : از مجموع ۲۱۰ هزار هکتار سطح
زیرکشت دانه های روغنی، حدود ۴۰۰ هزار تن دانههای روغنی در سال
جاری تولید و میزان تولید این محصولات نسبت به سال گذشته نزدیک به

سه برابر افزایش می یابد.
وی درباره تولید کلزا در کشور گفت: در سال ۹۵ حدود ۴۶ هزار تن
کلزا در کشور تولید شد که پیشبینی میشود در سال جاری ۱۸۰ تا ۲۰۰

هزار تن کلزا در کشور تولید شود.
مهاجر با بیان اینکه طرح تولید دانههای روغنی به عنوان یکی از
طرحهای مصوب اقتصاد مقاومتی، از سال گذشته در دستور کار وزارت
جهاد کشاورزی قرار گرفته است، گفت: پارسال نسبت به سال ۹۴، حدود
۵۰ درصد در تولید دانههای روغنی بویژه سویا و کلزا افزایش تولید
داشتیم و امیدواریم با توجه به روغن بسیار باکیفیت کلزا و درصد
روغن بالای این محصول، بتوانیم قسمتی از نیاز کشور را در داخل

کشور تامین کنیم.
وی تامین روغن مورد نیاز کشور و جلوگیری از خروج ارز، تامین
علوفه مورد نیاز دام و طیور و تامین امنیت غذایی و سلامت جامعه را
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از اهداف توسعه کشت دانه های روغنی بیان کرد و افزود : کشت دانه
روغنی کلزا در تناوب با گندم موجب تقویت خاک و پایداری تولید

گندم در کشور می شود.
مجری طرح دانههای روغنی خاطرنشان کرد: تناوب کشت کلزا با گندم
باعث ارتقای اشتغال فصلی به اشتغال دائم در بخش کشاورزی میشود و

از مهاجرت روستاییان به شهرها جلوگیری می کند.
وی گفت : بیش از ۷۰ درصد بذور مورد نیاز کشور در بخش دانههای
روغنی در داخل تولید می شود که می تواند برای کشاورزان، مهندسان
کشاورزی و کسانی که تولید بذر و بوجاری دارند، باعث اشتغال شود.

مهاجر با بیان اینکه، با تولید بذور دانههای روغنی، میتوان باعث
ارتقای ایجاد اشتغال در کارخانههای روغنیکشی و روغن نباتی شد،
افزود: این امر باعث ایجاد اشتغال دائم برای کارگران شاغل در این

کارخانهها و جلوگیری از رکود و بیکاری می شود.
مجری طرح دانههای روغنی با اشاره به حمایت از تولید دانههای
روغنی جدید برای تامین نیاز کشور به روغن گفت: در برنامه ۱۰ ساله
طرح خوداتکایی دانه های روغنی، کشت پنج محصول کلزا، سویا، گلرنگ،

آفتابگردان و کنجد مورد حمایت قرار گرفته است.
وی اظهار امیدواری کرد کشت محصولاتی همچون آفتابگردان آجیلی و
همچنین بادام زمینی که امکان کشت آن در مزارع کوچک وجود دارد نیز

مورد حمایت قرار گیرد.
این مسئول با بیان اینکه ما در طرح اقتصاد مقاومتی توانستیم
جلوتر از برنامه حرکت کنیم، اظهار داشت : ما جزو معدود بخشهایی
هستیم که با توجه به تنگناهای مالی توانستیم برنامهها را به

درستی اجرا کنیم.
مهاجر با اشاره به شعار امسال با نام “اقتصاد مقاومتی تولید –
اشتغال “خواستار استمرار حمایت و پشتیبانیهای عمومی از توسعه

تولید دانههای روغنی در کشور شد.

کلزاکـاران در اراضـی سـرمازده
باردیگر کلزا بکارند
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مشاور وزیر جهادکشاورزی:

کلزاکـاران در اراضـی سـرمازده
باردیگر کلزا بکارند

مجری طرح دانه های روغنی وزارت جهادکشاورزی
از کلزا کاران گلستان که محصول شان دچار
سرمازدگی شده است، خواست با توجه به مساعد
شدن شرایط هوا ،اراضی خود را دوباره کشت

کنند.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا از وزارت جهادکشاورزی، علیرضا مهاجر
افزود: براساس پیش بینی های هواشناسی سرمای منهای صفر درجه تا
اواسط دی ماه در استان گلستان نخواهیم داشت و کلزاکاران این
استان که محصول شان دچار سرمازدگی شده است می توانند اراضی خود

را دوباره به زیر کشت کلزا ببرند.
وی با بیان این که ۱۰ تا ۱۵ هزار هکتار از اراضی زیر کشت کلزا در
استان گلستان بر اثر سرمای شدید و زود هنگام آسیب دیده است،
اظهار داشت: بذر کلزا برای این سطح از اراضی سرمازده استان



گلستان تامین شده است و کشاورزان می توانند بذر مورد نیاز خود را
از مرکز خدمات کشاورزی تهیه کنند.

مهاجر، کل سطح زیر کشت کلزا در استان گلستان را ۴۶ هزار هکتار
عنوان کرد و گفت: متاسفانه ورود جبهه سرما از سیبری به این استان
و کاهش دما به منهای ۱۵ درجه به مدت چهار روز متوالی موجب شد
کلزاهای دوبرگی دچار سرمازدگی شوند، اما برای کلزاهای چند برگی

مشکلی پیش نیامد.
مشاور وزیر جهادکشاورزی با اشاره به این که کلزا به سرما مقاوم
است به شرط آن که سرمای منهای صفر درجه برای کلزاهای دوبرگی
نداشته باشیم، تصریح کرد: بیشتر سرمازدگی در اراضی کلزای منطقه
گنبد و کلاله در استان گلستان اتفاق افتاده و قسمتی از اراضی
مناطق گرمسیری استان خراسان رضوی نیز کمی دچار سرمازدگی شده، اما

بقیه مناطق کشت کلزا در کشور وضع خوبی دارند.
مهاجر ادامه داد: کلزا در تناوب با گندم و برای پایداری این
محصول کشت می شود و کشاورزان با کشت دوباره کلزا، کیفیت اراضی

خود را بالا خواهند برد.
به گزارش ایرنا، براساس برنامه ریزی سال زراعی ۹۶ – ۹۵ مقرر شد
سطح زیر کشت دانه های روغنی به ۳۰۰ هزار هکتار و میزان تولید
مورد انتظار به ۴۵۰ هزار تن برسد که ۱۲ درصد افزایش تولید روغن

خوراکی را در کشور منجر خواهد شد.
همچنی امسال برنامه ریزی کشت ۲۰۰ هزار هکتار کلزا و ۱۰۰ هزار
هکتار سایر دانه های روغنی مانند سویا، آفتابگردان ، کنجد و

گلرنگ انجام شده است.

مـدیرعامل صـندوق پنبـه: کـاهش
قیمت پنبه و آغاز خرید تضمینی

https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%b5%d9%86%d8%af%d9%88%d9%82-%d9%be%d9%86%d8%a8%d9%87-%da%a9%d8%a7%d9%87%d8%b4-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d9%be%d9%86%d8%a8%d9%87-%d8%a2%d8%ba/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%b5%d9%86%d8%af%d9%88%d9%82-%d9%be%d9%86%d8%a8%d9%87-%da%a9%d8%a7%d9%87%d8%b4-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d9%be%d9%86%d8%a8%d9%87-%d8%a2%d8%ba/


مدیرعامل صندوق پنبه از کاهش قیمت پنبه خبر داد و اعلام کرد که
امسال حدود ۴۰ هزار تن پنبه در کشور تولید میشود و به حدود ۶۰
هزار تن واردات نیاز داریم اما اگر دولت بذور اصلاحشده با عملکرد
بالا را وارد کند و در اختیار بهرهبرداران قرار دهد میتوانیم به

راحتی نیاز ۱۰۰ هزار تنی سالانه کشور را تامین کنیم.

محمدحسین کاویانی در گفتوگو با ایسنا، اظهار کرد: امسال حدود ۶۶
هزار هکتار از مزارع کشور زیر کشت پنبه رفت که تاکنون ۲۹ هزار تن
پنبه وش از آن برداشت شده و ۷۴۰۰ تن پنبه محلوج تولید شده است که
به نظر میرسد میزان تولید پنبه وش در سال جاری به ۱۵۰ هزار تن و

پنبه محلوج استحصلال شده از آن به حدود ۴۰ هزار تن برسد.

وی با بیان اینکه با شرایط کنونی به حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار تن
واردات پنبه برای تامین نیاز صنایع نساجی احتیاج داریم، افزود:
استانهای خراسان رضوی، جنوبی و شمالی، فارس، گلستان و اردبیل
عمده تولیدکنندگان پنبه در کشور هستند که اگر دولت توجه بیشتری
به این دسته از کشاورزان کند و بتواند برای آنها بذور با کیفیت و
اصلاح شده و کود و سم مقرون به صرفه از نظر قیمتی و با کارایی بالا
در اختیار آنها قرار دهد و از سوی دیگر ادوات مکانیزه را با
یارانههای دولتی به کشاورزان بدهد به راحتی میتوانیم عملکرد پنبه

را در واحد سطح تا بیش از دو برابر افزایش دهیم.

کاویانی گفت: هماکنون در مزارع کشورهای پیشرو مانند آمریکا،
برزیل و غیره با بذور اصلاحشده پنبه وش از هر هکتار برداشت میشود
در حالی که در ایران میانگین برداشت در هر هکتار همچنان دو تن در



هکتار است. البته این بذور در مرحله آزمایشی در سطح ۴۰۰ هزار
هکتار برای اولین بار در سال گذشته کشت شد که عملکردی بالغ بر

پنج تن در هکتار داشت اما این کار ادامه پیدا نکرد.

مدیرعامل صندوق پنبه ادامه داد: قیمت پنبه و تخم پنبه در ابتدا
(طی دو ماه گذشته) مناسب بود و از آنجا که کارخانههای بخش خصوصی
برایشان صرفه اقتصادی داشت خودشان پنبه کشاورز را با قیمتی بالاتر
از نرخ تضمینی میخریدند؛ بهگونهای که هر کیلوگرم تخم پنبه حدود
۲۳۰۰ تومـان و هـر کیلـوگرم پنبـه محلـوج کیلـویی ۸۳۰۰ تومـان از
کشاورزان خریداری میشد اما در حال حاضر و با اشباع تدریجی بازار،
قیمت تخم پنبه به کیلویی ۱۴۰۰ تومان و قیمت پنبه محلوج به کیلویی

۶۹۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان کاهش یافت.

کاویانی با بیان اینکه هر کیلوگرم پنبه وش حدود ۲۹۴۳ تومان از
کشاورزان خریداری میشود، اضافه کرد: در حال حاضر سازمان تعاون
روستایی به خرید تضمینی پنبه ورود کرده و تاکنون بالغ بر ۱۰۰۰ تن
این محصول را خریداری کرده اما با توجه به محدودیت منابع مالی
سازمان تعاون روستایی بهای کشاورزان در زمان ۱۵ روز تا یک ماه

پرداخت میشود.

مدیرعامل صندوق پنبه تصریح کرد: زمانی در استان گلستان ۱۰۰ هزار
تن پنبه برداشت میشد اما در حال حاضر به کمتر از ۲۰ هزار تن
رسیده است که نشان میدهد اگر دولت بیش از پیش به این محصول و
کشاورزان آن توجه کند و الزامات رسیدن به مرز خودکفایی را برای

آنها فراهم کند، میتوانیم از واردات بینیاز شویم.

وی در پایان گفت: یکی دیگر از مسائلی که در این زمینه وجود دارد
این است که دولت علیرغم توجه به دانههای روغنی مانند کلزا، آفتاب
گردان، سویا و غیره به تخم پنبه اهمیتی نمیدهد و این محصول از
سال ۱۳۸۲ تاکنون مورد بیمهری قرار گرفته است، در حالی که زمانی
یکی از دانههای روغنی عمده مورد استفاده در صنایع روغنکشی تخم

پنبه بود که امروز به مصرف دامداریها میرسد.



۵۰ هزارتـن شکـر در کشـور توزیـع
شد/ توقف روند افزایش قیمت

معاون وزیر جهاد کشاورزی از توزیع ۵۰ هزارتن شکر طی هفتهای که
گذشت در کشور خبر داد و گفت: در هفته آینده نیز ۷۰ هزارتن از این

کالا در کشور توزیع خواهد شد.

علی قنبری در گفتگو با مهر با بیان اینکه در هفتهای که گذشت ۵۰
هزارتن شکر در کشور توزیع شد، اظهارداشت: عملیات ترخیص و تخلیه
۷۰ هزارتن شکر نیز در بندر امام در حال انجام است که توزیع این

محموله نیز از هفته آینده آغاز خواهد شد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اضافه کرد: علاوه بر این دو
کشتی حامل شکر، بر روی آب هستند و تا حدود دو هفته دیگر به کشور

ما خواهند رسید.

معاون وزیرجهاد کشاورزی با بیان اینکه درحال حاضر قیمت شکر به
ثبات رسیده و روند افزایشی آن در بازار متوقف شده است، افزود:

بزودی روند کاهش قیمت این محصول در بازار آغاز خواهد شد.

قنبری تصریح کرد: طی روزهای آتی با توزیع چشمگیر شکر در بازار
قیمت این کالا شکسته میشود و احتکارکنندگان به شدت زیان میکنند.

خرید ۶۶ هزارتن کلزا از کشاورزان 

https://agrofoodnews.com/%db%b5%db%b0-%d9%87%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d9%86-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1-%d8%aa%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b9-%d8%b4%d8%af-%d8%aa%d9%88%d9%82%d9%81-%d8%b1%d9%88%d9%86/
https://agrofoodnews.com/%db%b5%db%b0-%d9%87%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d9%86-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1-%d8%aa%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b9-%d8%b4%d8%af-%d8%aa%d9%88%d9%82%d9%81-%d8%b1%d9%88%d9%86/


وی همچنین آخرین وضعیت خرید دانههای روغنی را مورد اشاره قرار
داد و گفت: ۶۶ هزار تن دانه روغنی کلزا در قالب خرید تضمینی از
کشاورزان  خریداری شد که در حال حاضر این عملیات به پایان رسیده

است.

به گفته معاون وزیرجهاد کشاورزی؛  بابت خرید این مقدار خرید
مبلغ۱۶۰ میلیارد تومان به حساب کلزاکاران واریز وکلیه مطالبات

آنان تسویه شده است.

قنبری ادامه داد: خرید دانه کلزا با ۲ درصد ناخالصی و ۱۰ درصد
رطوبت؛ به قیمت هر کیلوگرم ۲۵۳۰ تومان انجام شد ضمن اینکه
استانهای گلستان با خرید ۱۳ هزار و ۲۰۰ تن، خوزستان با ۱۲ هزار و
۷۰۸ تن، اردبیل با ۹۱۷۶ تن و مازندران با ۴۸۴۶ تن رتبههای اول تا

چهارم را در این زمینه به خود اختصاص دادند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه خرید دانه
گلرنگ نیز توسط این شرکت انجام میشود، افزود: تاکنون ۱۰۰۰ تن از
این دانه روغنی با قیمت پایه ۲۴۰۰تومان با ۲ درصد ناخالصی و ۹

درصد رطوبت در استان فارس خریداری شده است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ خرید تضمینی آفتابگردان را
نیز مورد اشاره قرار داد و افزود: تاکنون ۶۵ تن دانه روغنی
آفتابگردان با قیمت پایه ۲۴۲۴تومان  خریداری کردهایم که ۶۰تن آن

در خوزستان و ۵ تن دیگر نیز در کرمان خریداری شده است.

معاون وزیرجهاد کشاورزی ادامه داد: خرید تضمینی دانه روغنی سویا
نیز از اوایل مهر ماه آغاز خواهد شد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی
ایران خبر داد: خرید تضمینی۳۷

https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%b1%da%af%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa%db%8c-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d8%ae%d8%a8/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%b1%da%af%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa%db%8c-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d8%ae%d8%a8/


هـزار و ۶۷۹تـن دانههـای روغنـی
کلزا

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید تضمینی ۳۷ هزار تن
کلزا در کشور خبر داد.

به گزارش ایلنا ازپایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی علی
قنبری گفت: خرید تضمینی دانههای روغنی کلزا که از فروردین شروع
شده تا ۲۲خرداد ماه سالجاری به ۳۷ هزار و ۶۷۹ تن کلزا رسیده است.

قنبری با اشاره به اینکه دانهی روغنی کلزا در ۳۰ استان کشور
تولید و خریداری می شود، تشریح کرد: امسال دانه روغنی کلزا با
قیمت مصوب هر کیلو گرم ۲۵۳۰ ریال در مراکز خرید این شرکت از

کشاورزان تحویل و خریداری میشود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه امسال برای اولین بار
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران متولی خرید تضمینی کلزا
شده، اظهار کرد: بیشترین خرید کلزا در حال حاضر مربوط به
استانهای خوزستان، گلستان و مازنداران است که رتبه اول تا سوم را

به خود اختصاص داده اند.

دکتر قنبری میزان خرید تضمینی کلزا در استانهای خوزستان و گلستان
را به تربیت ۱۲ و ۱۳هزار تن اعلام و تصریح کرد که کل مطالبات
کلزای خریداری شده، همزمان با خرید به کشاورزان پرداخت میشود.

https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%b1%da%af%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa%db%8c-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d8%ae%d8%a8/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%b1%da%af%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa%db%8c-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d8%ae%d8%a8/


ــبر ــاورزی خ ــر کش ــاون وزی مع
ــد ــدی خری ــش ۲۵ درص داد:افزای
گنـدم/ پرداخـت ۶۲ درصـد از طلـب

گندمکاران

۳٫۶ میلیون تن گندم طی ۷۰ و اندی روز گذشته از کشاورزان خریداری
شده و به گفته معاون وزیر کشاورزی تا کنون ۶۲ درصد مطالبات
پرداخت شده است که این میزان خرید نسبت به مدت مشابه سال گذشته

۲۵ درصد رشد داشته است.

به گزارش خبرنگار ایسنا، علی قنبری – مدیر عامل شرکت بازرگانی
دولتی ایران – اظهار کرد: خرید تضمینی گندم تا ۲۴ خرداد به بیش
از سه میلیون ۶۰۰ هزار تن رسیده و تا کنون ۲۳ استان کشور وارد

عملیات خرید شدهاند.

وی افزود: ارزش این مقدار گندم حدود ۴۵ هزار میلیارد ریال است که
بیش از ۲۸ هزار میلیارد ریال معادل ۶۲ درصد آن به کشاورزان

پرداخت شده است.

https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%b9%d8%a7%d9%88%d9%86-%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%ae%d8%a8%d8%b1-%d8%af%d8%a7%d8%af%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%db%b2%db%b5/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%b9%d8%a7%d9%88%d9%86-%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%ae%d8%a8%d8%b1-%d8%af%d8%a7%d8%af%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%db%b2%db%b5/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%b9%d8%a7%d9%88%d9%86-%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%ae%d8%a8%d8%b1-%d8%af%d8%a7%d8%af%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%db%b2%db%b5/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%b9%d8%a7%d9%88%d9%86-%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%ae%d8%a8%d8%b1-%d8%af%d8%a7%d8%af%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%db%b2%db%b5/


معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ۵۸۰ مرکز در ۲۳ استان
فعال است، ادامه داد: از ۱۵ فروردین ماه که خرید در کشور آغاز
شده، این مراکز ۵۳۷ هزار محموله گندم از گندم کاران خریداری و

تحویل گرفته اند.

قنبری گفت: بیشترین میزان خرید گندم از استان های خوزستان،
گلستان، و فارس صورت گرفته است؛ به گونه ای که به ترتیب یک
میلیون و ۳۷۶ هزار تن، ۸۱۰ هزار تن و ۳۹۰ هزار و ۴۷۴ تن گندم از

این استان ها خریداری شده است.

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه سال گذشته در
همین مقطع زمانی دو میلیون و ۹۵۳ هزار تن گندم در کشور خریداری
شده بود، از رشد ۲۵ درصدی میزان خرید تضمینی خبر داد، تاکید کرد:
تمام تلاش های این شرکت برای تامین اعتبارات مورد نیاز است تا با

پرداخت سریع تر پول کشاورزان، رضایت حداکثری آنان را جلب کنیم.

وی اظهارکرد: امسال همزمان با خرید تضمینی گندم، خرید دانه ی
روغنی کلزا نیز در دستور کار شرکت های غله مناطق و استان ها قرار
گرفته و تاکنون بیش از ۳۸ هزار تن از این محصول در کشور خریداری

شده و ۹۹ درصد بهای آن نیز به کشاورزان پرداخت شده است.

انتهای پیام

معـاون وزیـر جهادکشـاورزی: ۳۷
هــزار تــن کلــزا از کشــاورزان

خریداری شد
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مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام
کرد : خرید تضمینی دانه های روغنی کلزا که
از نخستین ماه امسال آغاز شده، تاکنون به

۳۷ هزار تن رسیده است.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، علی قنبری افزود: خرید
تضمینی دانههای روغنی کلزا از فروردین امسال شروع و تا ۲۲ خرداد

ماه سالجاری رقم ۳۷ هزار و ۶۷۹ تن کلزا ثبت شد.
وی اضافه کرد: دانه روغنی کلزا در ۳۰ استان کشور تولید و خریداری
می شود و امسال دانه روغنی کلزا با قیمت مصوب هر کیلو گرم دو
هزار و ۵۳۰ ریال در مراکز خرید این شرکت از کشاورزان تحویل و

خریداری میشود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: امسال برای نخستین بار شرکت
مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران متولی خرید تضمینی کلزا شده و
بیشترین خرید آن تاکنون مربوط به استانهای خوزستان، گلستان و
مازنداران است که به ترتیب رتبه های اول تا سوم را به خود اختصاص

داده اند.
وی، میزان خرید تضمینی کلزا در استانهای خوزستان و گلستان را به
تربیت ۱۲ و ۱۳ هزار تن ذکر کرد و افزود: کل مطالبات کلزای

خریداری شده، همزمان با خرید به کشاورزان پرداخت میشود.
به گزارش ایرنا، پیش از این محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی گفته



بود، در گذشته نه چندان دور وضعیت کشور در زمینه تولید بذر مناسب
کشاورزی غیرقابل قبول بود که به عنوان نمونه در زمینه تولید کلزا
بذر F2در اختیار کشاورز قرار می گرفت که رویش نداشت و مسایل

بسیاری را به وجود می آورد.
حجتی تاکید کرد که تولید کیفی بذر در افزایش تولید محصولات سالم
موثر است و این امر در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد،
اما باید عمده کار به بخش خصوصی واگذار شود و دولت فقط فعالیت

خود را بر افزایش رقم های بذر معطوف سازد.
وی گفت: سا ل های ۹۳- ۱۳۹۱هر سال به طور متوسط ۶ میلیون تن
واردات گندم صورت گرفته، اما امسال به جای واردات، درصدد افزایش

ذخایر داخلی هستیم و تاکنون واردات نداشتیم .
نرخ رشد اقتصادی کشاورزی پیش از دولت یازدهم در کشور ۵٫۴ درصد
بوده که در دو سال گذشته ۴٫۷ میلیارد دلار تراز غذایی کشور به نفع

تولید داخلی انجام شد .
وی افزود : امسال تاکنون میزان واردات مواد غذایی از ۸٫۱ میلیارد
دلار در مدت مشابه در سال گذشته به سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار

کاهش یافته است .

فائو: قیمت شکر و روغن پالم در
بازارهای جهانی افزایش یافت
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افزایـش قیمـت شکـر و روغـن پـالم در
بازارهای جهانی باعث شد که شاخص بهای
مواد غذایی فائو برای ماه مارس (۱۱
اسفند ۱۳۹۴ الی ۱۲ فروردین ۱۳۹۵) به
رغم کاهش قیمت لبنیات به میزان یک
درصد در مقایسه با ماه قبل (فوریه)

رشد کند.
 

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از دفتر نمایندگی فائو در جمهوری
اسلامی ایران، رقم متوسط شاخص فوق در ماه مارس به ۱۵۱ واحد رسید

al که بالاترین رقم در سال ۲۰۱۶ به شمار می آید. با این وجود

این شاخص که بر اساس شاخص وزن تجاری، بازار های بین المللی مواد
غذایی را رصد می کند به پنج گروه کالایی اصلی شامل حبوبات،
سبزیجات، روغن ها، لبنیات، گوشت و شکر تقسیم می شود. افت قابل
ملاحظه قیمت مواد غذایی در سال گذشته عمدتا ناشی از فراوانی عرضه،

آهستگی رشد اقتصاد جهانی و تقویت ارزش دلار آمریکا بود.

شاخص کلیدی قیمت حبوبات فائو در ماه مارس به میزان اندکی کاهش



یافت که حاکی از افت قیمت این محصول به صورت ممتد در فاصله پنج
ماه اخیر بود. این رویداد باعث شد تا گمانه زنی ها برای یک چشم

انداز عرضه مطلوب در فصل جدید تقویت شود.

شاخص قیمت شکر فائو نیز در ماه مارس به میزان ۱۷٫۱ درصد در
مقایسه با ماه فوریه افزایش یافت که بالاترین رقم از ماه نوامبر
۲۰۱۴ بدین سو محسوب می شود. این رشد قیمت نشان دهنده بیشتر شدن
کسری تولید در برداشت سال جاری است. افزایش قیمت یادشده را می
توان در بالا رفتن مصرف شکر خام توسط برزیل برای تولید اتانول

ارزیابی کرد.

شاخص قیمت بهای روغن های گیاهی فائو نیز به میزان قابل توجهی در
ماه مارس رشد داشت، به گونه ای که رقم این شاخص به میزان ۶٫۳
درصد در مقایسه با ماه فوریه در پی گران شدن قیمت جهانی روغن

پالم  افزایش داشته است.

رشد قیمت روغن پالم از طولانی تر شدن زمان خشکی هوا در مالزی و
اندونزی که تولید کنندگان اصلی این نوع روغن در جهان به شمار می
روند، ناشی شده است. با این وجود قیمت روغن سویا همچنان ثابت
ماند حال آنکه قیمت روغن های آفتابگردان و کلزا با کاهش مواجه

شد.

شایان ذکر است، شاخص بهای لبنیات فائو نیز به میزان ۸٫۲ درصد
کاهش یافت که به پایین ترین میزان خود از سطح ماه ژوئن ۲۰۰۹ نزول
کرد. این سر نزولی از افت قیمت کره و پنیر در بازارهای جهان ناشی
شد. شاخص بهای گوشت فائو نیز نشان می دهد که قیمت این محصول طی

ماه مارس در مقایسه با ماه قبل همچنان ثابت مانده است.

 


